

HAZIRLIK SORU TUNAASI İFADE TUTANASI

TUST
ARSIV

Gözaltından getirildiği görülen sanık huzura alındı. Ve hüviyetinin tesbitine geçildi.

SANIK HÜVIYETİ : ALİ YILDIZ, Hasan oğlu 1953 doğumlu, Nazmiye ilçesi Doğantaş köyü nüfusunda kayıtlı olup, Tunceli Lisesinde 5/Fen-C şubesi öğrencisi Dağ Mahallesiinde Gece kondurlarda kalır.

Suç konusu ve örgütsel ilişkileri hatırlattırılarak SÖYLEDİ :

SANIK CAVABEN : Ben Nazmiye ilçesinin bir köyündenim. Yokluk şartları içerisinde okumaya gayret ediyorum. Bu düşüncede Tunceli Lisesine kayıt oldum. Ve 1971-1972 ders yılı başlangıcında Dağ Mahallesiinden Hüseyin ÇOCUĞLU, Ferhat ÇETİN, Ahmet YILDIZ, ve ben beraberce bir ev tuttuk. Daha doğrusu bu bir ev olmayıp başımsız sokacak bir odadan ibaretti. Tarihini günü gününe hatırlamıyorum. Fakat Aralık ayı sonlarında, Ocak ayı başlarında olacak Ali YEŞİL isimli arkadaş bizim eve Hamza yanında kısa boylu sarışın, yeşil gözlü açık anneli birisini getirdi. Bu arkadaş sizin yanınızda kalsın dedi. Daha sonra Hamza bir süre bizimle beraber kaldı. Bu süre içerisinde bize Devrimci olduğunu ve bölgede bilinçlendirme çalışmalarını yapmak için geldiğini söyledi. Önceleri mensup olduğu örgüt ve onun ilkeleri hakkında bir şey söylememişti. 1972 Ocak ayından itibaren başlayan ilişkiler gittikçe ilerledi. Hamza'nın bizim evden gayri Baki İÇÇİ'nin, Hüseyin TEMEL'in, İsmail ERDOĞAN ve Hayrettin İPEK'in evlerine'de gitmiş olduklarını öğrendim. Çünkü kısa bir süre sonra bizim evde Hamza tarafından yapılan toplantılara bu arkadaşlarımızda çağırılmaksızın geldiklerini gördüğüm gibi, konuşmalar sırasında da Hamza'yı ve fikirlerini evvelden öğrendiklerini anladım. Tunceli'de odası olmayan pansiyonda kalan öğrencilerden Ziya AYDIN, Metin GÖK, İbrahim BİNZER ve Kemal BOZDAĞ gibi arkadaşlarda bizim evdeki toplantılara geliyorlardı. Hamza haftada 2 gün olarak yaptığı bilinçlendirme toplantılarında bize Sosyalizmin Alfabeti isimli bir kitap verdi. Bu kitap toplantıda arkadaşlar tarafından okunduktan sonra, Hamza Sosyalizmin TEMEL İLKELERİNİ ve Bu düşünceyi gerekli kılan sebepleri saymaya başladı. Hakim sınıflardan özellikle ağalardan, patronlardan ve feodal kalıntılardan söz ederek, bunlara karşı silahlı mücadele zamanının geldiğini ve silahlı mücadeleye kalkınmak için şartların var olduğunu söylüyordu. Söz konusu toplantılara beraberce geldiğimiz arkadaşlardan başka katılanlar şunlardı: Ziya AYDIN, Metin GÖK, Ali Y.İL, Baki İÇÇİ, Kemal BOZDAĞ, İbrahim BİNZER, İsmail Erdoğan, Musa SOĞUT, Mehmet ÇİÇEK ve Okulu bırakmış bulunan Süleyman YEMİL'di. Yukarıda söylediğim gibi bu arkadaşlar haftada 2 gün yapılan toplantılara kendileklerinden geliyorlar ve bazı görüşleri ileri sürüyorlardı ki ben bu durumdan Hamza'nın bizim oda da'ki ilişkileri dışında bu kişilerle teması ve toplantıları olduğu kanaati bende uyandı. Toplantılarda giderek bize İhtilalci İşçi Köylü çizgisi diye bir teksir kitabı getirdi. Bu teksirde örgütün kurulmasına sebep olan Temel ilkeler yazılı idi. Bu teksiri okumamızı ve anlamamızı söyledi. Ve kendisi Ziya AYDIN'a okuttu. Bana ettiğim görüşlerdeki toplantılar 1,5-2 ay kadar devam etti. Bu süre içerisinde sürdürülen çalışmalarla biz eğitilmiş olduk.

Ben Çubat tatiline gidip döndüğüm sonra Mart ayı başlarında veya ortalarında Hamza beni çağırarak Ali sana bir görev vereceğim dedi. Benim Siverek'e gitmemi ve orada Tüfekçi Abdurrahman KESKİN'i bularak, ona "Gazocağı Yapıldı'mı" dersin o da yapıldı derse sana vereceğim mektubu kendisine verirsin ve Ali ile görüşürsün dedi. Ayrıca bana 100 lira yol parası verdi ve bu mektubu okuma Ali

Handwritten mark

Handwritten signature

buraya gelecek mektubu okuduğunu bana söylerse gerisini sen düşün dedi. Bende Siverek'e gittim Hamza'nın verdiği adrese göre Tüfekçi Abdurrahman KESKİN'i buldum yanına varınca (Gaz ocağı yapıldımı) sözleri ağızdan çıkarken hele otur kardeş dedi. Ben orada bir kaç saat bekledim. Abdurrahman KESKİN bir yerlere haber salmış olacak ki Ali geldi. Mektubu Ali'ye verdim. Akşam vakti idi. Ali ile Abdurrahman KESKİN bir kenara çekilip gizlice bir konuşma yaptılar, ve daha sonra Abdurrahman KESKİN benim evine götürdü. Ali giderken Hamza'ya selam söyle dedi. Başkaca bir şey söylemedi. Ve bana da bir şey vermedi. Ben Tunceli'ye döndüm. O gün beni kimse uğurlamadı. Hatta gece evinde yattığım Abdurrahman KESKİN'de bana soğuk davrandı.

Tunceli'ye geldikten sonra Hamza'yı yine bizim evde gördüm. Mektubu verdiğimi söyledim. Hamza bu sıralarda bizim evden ayrıldı. Herhalde Baki İÇÇİ'nin evinde kalıyordu. Fakat biz yukarıda söylediğim arkadaşlar kendi aramızda periyodik olarak toplanıp Hamza'nın verdiği kitaplar ve notlar üzerinde konuşuyorduk. Ve onları okuyorduk.

Ben Siverek'den döndükten 10-15 gün kadar sonra 1972 Nisan ayı içinde Ali Siverek'e geldi. Ben Ali'nin Muzaffer ORUÇOĞLU, Hamza'nın da İbrahim KALFAKKAYA olduğunu burada öğrendim. Resimlerinden teşhis ettim. Onlar bize hiç bir zaman gerçek isimlerini söylemeden ilişkilerini sürdürdüler.

Ali geldikten sonra Hamza ile bizim eve geldiler, aynı öğrenci kadrosu ile bir toplantı yapıldı. Bu toplantıda Hamza yani İbrahim KALFAKKAYA konuştu. Bu konuşmasında İbrahim daha evvelce mensubu buldukları Şafak Örgütünden ayrıldıklarını aralarında derin görüş ayrılığı meydana geldiğini söyledi. Sözlerine devamla Şafakçılığın tepeden inme emirler verdiklerini, mahalli örgütlerin düşüncelerini ve öz eleştirilerini dikkate almamış olduklarını, pasif hareket ettiklerini, halbuki Devrimci Mücadele için bilinçlendirme ve eğitimin kafi bir unsur olmadığını, silahlı mücadelenin bütün gerekleri ile var olduğunu ve silahlı mücadeleye kalkınmak lazım geldiğini ifade etti. Şafakçıların mahalli komiteden kopuk çekilme hareketine ve icraya katılmamasının örgütü idare ettiklerini söyledi. Ve onları eleştirdi. Daha sonra bizlere kendilerinden yana olup, olmadı imza ve anlattığı şekilde silahlı mücadeleye katılacak yüreklilik gösterip gösteremeyeceğimizi sordu. Bu arada Şafak revizyonemi ve Milli Mesele isimli bir teksirden kendilerinin Şafak Örgütünden ayrılma nedenlerini okudu.

Bunun üzerine; Ben, Ahmet YILDIZ, Hüseyin ŞORUĞLU, İbrahim DEMELER, Kemal BOZDAĞ, Metin GÖK, ve Ali YEŞİL silahlı mücadele fikrine ve böyle bir harekete katılmayacağımızı söyledik. Bunlar arasında söylemeyi unuttum oda arkadaşım Ferhat ÇETİN de vardı. Silahlı mücadeleye katılmayı kabul eden ve Hamza tarafından orada isimleri tespit edilen öğrenciler ve Devrimciler ise şunlardı: Ziya AYDIN, Musa SOĞUT, Süleyman YEŞİL, Hüseyin TEKİN, Baki İÇÇİ, Mehmet ÇİÇEK, ve İsmail ERDOĞAN'dı. Adını saydığım arkadaşlar Hamza ve Ali'nin silahlı mücadele hareketine katılmayı acıkça kabul ettiklerini söylediler. Daha sonra, Bu grup bizden koptu. Toplantıda Ali yani Muzaffer ORUÇOĞLU hiç konuşmadı. Sadece dinledi ve durumu izledi. "Artık bu zamandan sonra Hamza ve Ali bizimle olan ilişkilerini tamamen kestiler, ve kendilerine katılan öğrencilerin odalarında toplantı yaptıklarını hariçten duydum. Mayıs ayı başlarında Utam. Fenne ALPİNİLİK'in evine dinamit atıldı. Kaza Mayıs ayı ortalarında bir kısım beyannameleler dağıtıldı. Bütün bunların Hamza ve Ali'nin revizyonist görüşlerini benimseyip silahlı harekete katıldıklarını söyleyen kalro tarafından yapıldığını söylemek hatalı bir hareket olmaz görüyordum. Nitekim bu olaylardan sonra adı geçen kişiler yakalandı. Mayıs sonunda Okullar kapandı ben İstanbul'a çalışmaya gittim. Eylül ayında köye geldim. Bir gün de irve'ne giderken yolda Hüseyin TEKİN ve Ali'yi giderirken gördüm. Hüseyin TEKİN kendilerini bildiğinden ve ne maksatla dolantılarını bilmeden dolay bana karşılaştığımızda bizi gördüğünü kimsese söyleme, söylersen sonunu sen bilirsin dedi.

[Handwritten signature]

De

Bende nereye gidiyorsunuz dediğimde, (Sakin ağzından kaçırma biliyorsunki köy çalışmaları yapıyoruz.) diye cevap verdi. Ben ihbar edecektim fakat korktum. Dedi. İlişkilerinin bunlardan ibaret bulunduğunu ve daha fazla bir bilgisi olmadığını beyan etti. "ş bu" ifadesinin alınması sırasında kendisine karşı hiç bir baskı ve tayzık yapılmadığını, olanları gelişme dizisine göre olduğu gibi anlat-tığını ve böylece zaptâ geçtiğini ifade ile birlikte tutulan iş bu ifade zaptı imza altına alındı.11.2.1973

YASAR DEĞERLİ

HAKİM KD.YZB.
YRD.AS.SVCI

~~AHMET DOĞRUCU~~

SVL.M.
Z.K.

ALİ YILDIZ

SANIK

Ali Yıldız

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYIN KURUMU